АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.11.2017                                                                                                 № 273
п. Агролес
Об  утверждении  первоочередных   мер,
 направленных  на   устранение   причин
и    условий       совершения    дорожно -
транспортных      происшествий          на
автомобильных      дорогах          общего
пользования          местного       значения
Мичуринского       сельсовета
Искитимского           района.

     В целях снижения аварийности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в Мичуринском сельсовете, в соответствии с пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Мичуринского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить первоочередные меры, направленные на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения (согласно приложению).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Мичуринского сельсовета.
.

Глава Мичуринского сельсовета                                                      Е.В. Ворсина

Приложение
к постановлению
от 02.11.2017 г. № 273
Первоочередные меры, направленные на устранение причин
и условий совершения дорожно-транспортных происшествий
на автомобильных дорогах местного значения

1. Текущий ремонт дорожных покрытий автомобильных дорог местного значения.
2. Очистка дорог и тротуаров от снега.
3. Наличие дорожных знаков в необходимых местах и искусственных неровностей.
4. Обустройство пешеходных переходов
5. Восстановление и установка новых осветительных приборов.
6. Усиление профилактической работы с детьми в образовательных организациях.
7. Внедрение использования светоотражающих элементов на верхней одежде и рюкзаках школьников.